РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2019 г.            №  8

сл. Большинка
Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 29.12.2018 г. № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения Тарасовского района», распоряжением Администрации Большинского сельского поселения от 16.01.2019 г. № 11 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Большинского сельского поселения Тарасовского района», Администрация Большинского сельского поселения         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу Большинского сельского  поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы» согласно приложению № 1.

         2.  Признать утратившими силу с 01.01.2019 г. нормативные правовые акты согласно приложения № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта решения Собрания депутатов Большинского сельского поселения «Об утверждении бюджета Большинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                                 Г.С. Фролов
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Большинского сельского поселения
от 25.01.2019 № 8
Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа

 «Развитие транспортной системы » (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Большинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Большинского сельского поселения, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной сети; повышение уровня безопасности движения

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Большинского сельского поселения;

	Целевые показатели муниципальной программы

	–
	 доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 944,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств районного бюджета – 944,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Большинского сельского поселения;

улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения» (далее – также подпрограмма 1)

	Исполнитель подпрограммы 1
	–
	Администрация Большинского сельского поселения

	Участники подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы 1
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Большинского сельского поселения, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной сети; повышение уровня безопасности движения.

	Задачи подпрограммы 1
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Большинского сельского поселения;

	Целевые показатели подпрограммы 1
	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 1 на 2019 – 2030 годы составляет 944,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств районного бюджета – 944,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 944,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Большинского сельского поселения;

улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Приоритеты и цели

в сфере развития транспортной системы Большинского сельского поселения

Основные приоритеты в сфере развития транспортной системы Большинского сельского поселения направлены на достижение следующих целей, определенных Стратегией социально-экономического развития Тарасовского района на период до 2030 года и Стратегией развития транспортного комплекса Ростовской области до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 13.10.2011 № 52:

-повышение эффективности и безопасности функционирования сети внутрипоселковых дорог;

-обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов Большинского сельского поселения;

-развитие современной и эффективной дорожной инфраструктуры;

-улучшение дорожных условий

-рост инвестиционной привлекательности транспортно-логистического комплекса.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности поселения) приведен в приложении № 3 к муниципальной программе.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Данные расходы осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района в бюджет поселения на  основании  заключенного соглашения о передачи части полномочий.

Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, соисполнителя и участников муниципальной программы утверждается правовым актом ответственного исполнителя муниципальной  программы.

Приложение № 1
к муниципальной программе Большинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы», подпрограммы муниципальной программы Большинского сельского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения» и их значениях
	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показа​теля
	Единица измере​ния
	Данные для расчета значений показателя
	Значение показателя

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Большинского сельского поселения «Развитие транспортной системы».

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры системы Большинского сельского поселения»

	1.1.
	1 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,   отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения
	ведомст​венный
	про​центов
	69,8
	70,0
	70,2
	70,4
	70,6
	70,8
	71,0
	71,2
	71,4
	71,6
	71,8
	72,0
	72,2
	72,4

Приложение № 2
к муниципальной программе Большинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок (годы)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»

	1. Цель подпрограммы 1 «создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Большинского сельского поселения, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной сети; повышение уровня безопасности движения»

	1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Большинского сельского поселения»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по переданным полномочиям
	Администрация Большинского сельского поселения

	2019
	2030
	Ремонт и содержание автомобильных дорог в полном объеме
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения отвечающих норма​тивным требова​ниям в общей протяженности автомо​бильных дорог об​щего пользования местного зна​чения
	1

Приложение №3

к муниципальной программе Большинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства,
реконструкции, капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности)
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения экспертизы проектной документации, о достоверности определения сметной стоимости строительства
	Источник финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответст​вующих лет на начало производства работ
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»

	Х
	Х
	Х
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной
бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»

	Х
	Х
	Х
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение №4
к муниципальной программе Большинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы»

	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	0409
	Х
	Х
	944,2
	944,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»
	Администрация Большинского сельского поселения и
	951
	0409
	Х
	Х
	944,2
	944,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по переданным полномочиям
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	0409
	01 1 0020110
	244
	944,2
	944,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к муниципальной программе Большинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Большинского сельского поселения Тарасовского района «Развитие транспортной системы Большинского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	всего
	944,2
	944,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	944,2
	944,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Большинского сельского поселения»
	всего
	944,2
	944,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	944,2
	944,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Большинского сельского поселения
от 25.01.2019 № 8
ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации Большинского сельского поселения,
признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Большинского сельского поселения от 05.11.2013 г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
2. Постановление Администрации Большинского сельского поселения от 20.01.2014 г. № 8 «О внесении изменений в постановление № 35 от 05.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»
3. Постановление Администрации Большинского сельского поселения от 27.11.2015 г. № 111 «О внесении изменений в постановление № 35 от 05.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

4. Постановление Администрации Большинского сельского поселения от 01.07.2016г. № 57 «О внесении изменений в постановление № 35 от 05.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

5. Постановление Администрации Большинского сельского поселения от 27.12.2016 г. №100  «О внесении изменений в постановление № 35 от 05.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

6. Постановление Администрации Большинского сельского поселения от 09.02.2017 г. № 21 «О внесении изменений в постановление № 35 от 05.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»
-